
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва
РЕШЕНИЕ

от «31»августа 2017 года №26                                                                       с. Шунга

Об исполнение бюджета 
Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального
района за 1 полугодие 2017 года.

Заслушав и обсудив отчет экономиста по финансовым вопросам  Шунгенского
сельского поселения Бабухиной И.А., «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского
поселения за 1 полугодие 2017 года», Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Отчет  «Об  исполнении  бюджета  Шунгенского  сельского  поселения  за  1
полугодие 2017 года» приложение №1, №2, №3 принять к сведению.

Рекомендовать  администрации  Шунгенского  сельского  поселения
активизировать  работу  с  населением  по  вопросу  погашения  задолженности  по
местным налогам.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования
информационном бюллетене «Шунгенский вестник»

Глава Шунгенского сельского поселения
Председатель Совета депутатов                                                          Н.А.Старикин

Приложение №1
к решению Совета депутатов

Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района

№ _____от 31.08.2017г

Объем поступления  доходов  в  бюджет   Шунгенского  сельского  поселения  по
доходам за 1 полугодие 2017 год.

КБК Наименование

Утверж
дено, руб

Исполн
ено, руб

%
исполнени
я

 
Налоговые

доходы
9101195

,00
342611

8,86
37,6

1  01
02000  01  0000
110

НАЛОГ  НА
ДОХОДЫ
ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ

4564500
,00

202157
6,26 44



1  01
02010  01  0000
110

Налог на доходы
физических  лиц  с
доходов,  источником
которых  является
налоговый  агент,  за
исключением  доходов,
в  отношении  которых
исчисление  и  уплата
налога осуществляется
в  соответствии  со
статьями  227,227.1  и
228  Налогового
кодекса  Российской
Федерации

3630000
,00

190093
3,87

52,3
7

1  01
02020  01  0000
110

Налог на доходы
физических   лиц,   с
доходов полученных от
осуществления
деятельности
физическими  лицами,
зарегистрированными
в  качестве
индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,
занимающихся частной
практикой, адвокатов и
других  лиц,
занимающихся частной
практикой  в
соответствии  со
статьей  227
Налогового  кодекса
Российской Федерации

840000,
00

96005,
61

11,4
3

1  01
02030  01  0000
110

Налог на доходы
физических  лиц  с
доходов,  полученных
физическими лицами в
соответствии  со
статьей  228
Налогового  кодекса
Российской Федерации

72500,0
0

2014,5
0 2,78

1  01
02040  01  0000
110

Налог на доходы
физических лиц в виде
фиксированных
авансовых  платежей  с
доходов,  полученных
физическими  лицами,
являющимися
иностранными
гражданами,
осуществляющими

22000,0
0

22622,
28

102,
83



трудовую
деятельность по найму
у  физических  лиц  на
основании  патента  в
соответствии  со
статьей  227.1
Налогового  кодекса
Российской Федерации

1  03
00000  00  0000
000

Налоги  на
товары  (работы,
услуги)  реализуемые
на  территории
Российской Федерации

637695,
00

300753
,43

47,1
6

1  03
02230  01  0000
110

Доходы  от
уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,
подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской Федерации
и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных
нормативов
отчислений  в  местные
бюджеты

203844,
00

118772
,08

58,2
7

1  03
02240  01  0000
110

Доходы  от
уплаты  акцизов  на
моторные  масла  для
дизельных  и  (или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской Федерации
и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных
нормативов
отчислений  в  местные
бюджеты 2031,00

1290,9
0

63,5
6



1  03
02250  01  0000
110

Доходы  от
уплаты  акцизов  на
автомобильный
бензин,  подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской Федерации
и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных
нормативов
отчислений  в  местные
бюджеты

431820,
00

204781
,49

47,4
2

1  03
02260  01  0000
110

Доходы  от
уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,
подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской Федерации
и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных
нормативов
отчислений  в  местные
бюджеты 0,00

-
24091,04

#ДЕ
Л/0!

1  05
00000  00  0000
000

НАЛОГИ  НА
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

1100800
,00

702443
,62

63,8
1

1  05
01011  01  0000
110

Налог,
взимаемый  с
налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве
объекта
налогообложения
доходы

650000,
00

356515
,69

54,8
5

1  05
01012  01  0000
110

Налог,
взимаемый  с
налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве
объекта
налогообложения
доходы  (за  налоговые
периоды,  истекшие  до
1 января 2011 года) 0,00

-
3544,20

#ДЕ
Л/0!



1  05
01021  01  0000
110

Налог,
взимаемый  с
налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве
объекта
налогообложения
доходы,  уменьшенные
на  величину  расходов
(в  том  числе
минимальный  налог,
зачисляемый  в
бюджеты  субъектов
Российской
Федерации)

358000,
00

266154
,78

74,3
4

1  05
01050  01  0000
110

Минимальный
налог,  зачисляемый  в
бюджеты  субъектов
Российской Федерации
(за  налоговые
периоды,  истекшие  до
1 января 2016 года)

12800,0
0

-
4306,70

-
33,65

1  05
03010  01  0000
110

Единый
сельскохозяйственный
налог

80000,0
0

87624,
05

109,
53

1  06
00000  00  0000
000

НАЛОГИ  НА
ИМУЩЕСТВО

2795200
,00

401305
,55

14,3
6

1  06
01030  10  0000
110

Налог  на
имущество физических
лиц,  взимаемый  по
ставкам, применяемым
к  объектам
налогообложения,
расположенным  в
границах   сельских
поселений.

689000,
00

43532,
72 6,32

1  06
06000  00  0000
110

Земельный
налог

2106200
,00

357772
,83

16,9
9

1  06
06043  10  0000
110

Земельный
налог  с  физических
лиц,  обладающих
земельным  участком,
расположенным  в
границах  сельских
поселений

1871200
,00

258918
,97

13,8
4

1  06
06033  10  0000
110

Земельный
налог  с  организаций,
обладающих
земельным  участком,
расположенным  в
границах  сельских

235000,
00

98853,
86

42,0
7



поселений

1  08
00000  00  0000
000

ГОСУДАРСТВЕН
НАЯ ПОШЛИНА

3000,00 40,00 1,33

1  08
04020  01  0000
110

Государственная
пошлина  за
совершение
нотариальных
действий
должностными  лицами
органов  местного
самоуправления,
уполномоченными  в
соответствии  с
законодательными
актами  РФ  на
совершение
нотариальных
действий 3000,00 40,00 1,33

 
Неналоговые

доходы
3423000

,00
307256

,46 8,98

1  11
00000  00  0000
000

ДОХОДЫ  ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И   МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

283000,
00

226967
,94

80,2
0

1  11
05075  10  0000
120

Доходы от сдачи
в  аренду  имущества,
составляющего  казну
сельских поселений (за
исключением
земельных участков)

200000,
00

200000
,00

100,
00

1  11
09045  10  0000
120

Прочие
поступления  от
использования
имущества,
находящегося  в
собственности
сельских поселений (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных  и
автономных
учреждений,  а  также
имущества

83000,0
0

26967,
94

32,4
9



муниципальных
унитарных
предприятий,  в  том
числе казенных

1  13
00000  00  0000
000

Доходы  от
оказания  платных
услуг(работ)  и
компенсации  затрат
государства

140000,
00

80030,
67

57,1
6

113
01995  10  0000
130

Прочие  доходы
от  оказания  платных
услуг  (работ)
получателями  средств
бюджетов  сельских
поселений

140000,
00

80030,
67

57,1
6

114
06025  10  0000
140

Доходы  от
продажи  земельных
участков,  находящихся
в  собственности
сельских поселений (за
исключением
земельных  участков
муниципальных
бюджетных  и
автономных
учреждений)

3000000
,00 0,00 0,00

116
51040  02  0000
140

Денежные
взыскания
(штрафы),установленн
ые законами субъектов
Российской Федерации
за  несоблюдение
муниципальных
правовых  актов,
зачисляемые  в
бюджеты поселений 0,00 257,85

#ДЕ
Л/0!

 

ИТОГО
СОБСТВЕННЫХ
ДОХОДОВ

1252419
5,00

373337
5,32

29,8
1

2  02
00000000000
000

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

3708570
,00

179006
0,00

48,2
7



 2  02
15001  10  0000
151

Дотации
бюджетам  сельских
поселений  на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности 

2  346
000

117300
0,00

50,0
0

2  02
35118  10  0000
151

Субвенции
бюджетам  сельских
поселений  на
осуществление
первичного  воинского
учета  на  территориях,
где  отсутствуют
военные комиссариаты 188700

94
350,00

50,0
0

2  02
39999  10  0000
151

Прочие
субвенции  бюджетам
сельских поселений 13400

6700,0
0

50,0
0

2  02
49999  10  0000
151

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам  сельских
поселений 5000 0,00 0,00

2  02
40014  10  0000
151

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам  сельских
поселений  из
бюджетов
муниципальных
районов  на
осуществление  части
полномочий  по
решению  вопросов
местного  значения  в
соответствии  с
заключенными
соглашениями 1155470

516
010,00

44,6
6

2  04
00000  00  0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Х ОРГАНИЗАЦИЙ 100000

100000
,00

100,
00

2  04
05020  10  0000
180

Поступления  от
денежных
пожертвований,
предоставляемых
негосударственными
организациями
получателям  средств
бюджетов  сельских
поселений 100000

100000
,00

100,
00



2  07
00000  00  0000
000

Прочие
безвозмездные
поступления 1200

1200,0
0

100,
00

2  07
05020  10  0000
180

Поступления  от
денежных
пожертовований,
предоставляемых
физическими  лицами
получателям  средств
бюджетов  сельских
поселений 1200 1200

100,
00

ИТОГО
ДОХОДОВ:  

16  333
965,00

5  624
635,32

34,4
4

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района

№ ____от _______

Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджетов Российской Федерации бюджета Шунгенского сельского поселения за 1
полугодие 2017 года

Наимен
ование

Ко
д
админис
тратора

Ра
здел,
Подразд
ел

Це
левая
статья

Ви
д
расхода

У
твержд
ено,
руб

И
сполне
но, руб

%
,
исполн
ения

Админи
страция
Шунгенского
сельского
поселения

99
9

    

  
Общег

осударственн
ые вопросы

 
01

00.
  

4
709
370,0

2
232
393,6

4
7,4

Функци
онирование
высшего
должностного
лица
субъекта
Российской
Федерации  и
муниципальн
ого
образования

 
01

02.
  

4
84
788,0

2
52241,
9

5
2,0

Расход
ы на выплаты
по  оплате

  00
2  00
00110

 4
84
788,0

2
52241,
9

5
2,0



труда
работников
органов
местного
самоуправле
ния

Расход
ы на выплату
персоналу  в
целях
обеспечения
функций
государствен
ными
(муниципальн
ыми)
органами,
казенными
учреждениям
и,  органами
управления
государствен
ными
внебюджетны
ми фондами    

10
0

4
84
788,0

2
52241,
9

5
2,0

Функци
онирование
Правительств
а РФ, высших
исполнительн
ых  органов
государствен
ной  власти
субъектов
РФ,  местных
администрац
ий  

01
04.   

4
121
259,0

1
974
517,7

4
7,9

Расход
ы на выплаты
по  оплате
труда
работников
органов
местного
самоуправле
ния   

00
2  00
00110  

2
956
805,0

1
508016
,87

5
1,0

Расход
ы на выплату
персоналу  в
целях
обеспечения
функций

   10
0

2
956
805,0

1
508016
,87

5
1,0



государствен
ными
(муниципальн
ыми)
органами,
казенными
учреждениям
и,  органами
управления
государствен
ными
внебюджетны
ми фондами

Расход
ы  на
обеспечение
функций
органов
местного
самоуправле
ния   

00
2  00
00190  

1
151
054,0

4
59
800,8

3
9,9

Закупка
товаров,
работ,  услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

1
049
466,0

4
00856,
11

3
8,2

Иные
бюджетные
ассигнования    

80
0

1
01
588,0

5
8944,6
9

5
8,0

Расход
ы  на
осуществлен
ие
государствен
ных
полномочий
по
составлению
протоколов
об
администрати
вных
правонаруше
ниях   

00
2  00
72090  

1
3 400,0

6
700

5
0,0

Закупка
товаров,
работ,  услуг
для
государствен

   20
0

1
3 400,0

6
700

5
0,0



ных
(муниципальн
ых) нужд

Резерв
ные фонды  

01
11.   

3
0000,0 0

0
,0

Резерв
ные  фонды
местных
администрац
ий   

07
0  00
20500  

3
0000,0

0
0

,0
Иные

бюджетные
ассигнования    

80
0

3
0000,0

0
0

,0
Другие

общегосудар
ственные
вопросы  

01
13.   

7
3323,0

5
634,0 7

,7
Выполн

ение  других
обязательств
государства   

09
2  00
20300  

6
500,0

5
634

8
6,7

Закупка
товаров,
работ,  услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

6
500,0

5
634

8
6,7

Межбю
джетные
трансферты
бюджетам
муниципальн
ых  районов
из  бюджетов
поселений  и
межбюджетн
ые
трансферты
бюджетам
поселений  из
бюджетов
муниципальн
ых  районов
на
осуществлен
ии  части
полномочий
по  решению
вопросов
местного

  52
1  00
Д0600

 6
6823,0

0 0
,0



значения  в
соответствии
с
заключенным
соглашениям
и

Межбю
джетные
трансферты    

50
0

6
6823,0 0

0
,0

Национ
альная
оборона  

02
00.   

2
89
409,0

1
54
554,6

5
3,4

Мобил
изационная  и
вневойсковая
подготовка  

02
03.   

2
89
409,0

1
54
554,6

5
3,4

Осуще
ствление
первичного
воинского
учета  на
территориях,
где
отсутствуют
военные
комиссариат
ы   

00
2  00
51180  

1
88
700,0

9
4350

5
0,0

Расход
ы на выплату
персоналу  в
целях
обеспечения
функций
государствен
ными
(муниципальн
ыми)
органами,
казенными
учреждениям
и,  органами
управления
государствен
ными
внебюджетны
ми фондами    

10
0

1
88
700,0

9
4350

5
0,0

Расход
ы на выплаты
по  оплате
труда
работников
органов

  00
2  00
00110

 1
00
709,0

6
0204,5
6

5
9,8



местного
самоуправле
ния

Расход
ы на выплату
персоналу  в
целях
обеспечения
функций
государствен
ными
(муниципальн
ыми)
органами,
казенными
учреждениям
и,  органами
управления
государствен
ными
внебюджетны
ми фондами    

10
0

1
00
709,0

6
0204,5
6

5
9,8

Национ
альная
безопасность
и
правоохранит
ельная
деятельность  

03
00.   

3
20
000,0

1
11
656,0

3
4,9

Защита
населения  и
территории
от
последствий
чрезвычайны
х  ситуаций
природного  и
техногенного
характера,
гражданская
оборона  

03
09.   

5
0 000,0 0

0
,0

Предуп
реждение  и
ликвидация
чрезвычайны
х  ситуаций  и
стихийных
бедствий
природного  и
техногенного
характера   

21
8  00
20100  

5
0 000,0 0

0
,0



Закупка
товаров,
работ,  услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

5
0 000,0 0

0
,0

Обеспе
чение
пожарной
безопасности  

03
10.   

2
70
000,0

1
11
656,0

4
1,4

Обеспе
чение
пожарной
безопасности   

20
2  00
26700  

2
70
000,0

1
11656

4
1,4

Закупка
товаров,
работ,  услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

3
30
000,0

1
11656

3
3,8

Национ
альная
экономика  

04
00.   

3
100
976,0

2
75
234,5

8
,9

Дорожн
ое  хозяйство
(дорожные
фонды)  

04
09.   

2
760
076,0

1
75
234,5

6
,3

Содерж
ание
автомобильн
ых  дорог
общего
пользования   

31
5  00
20300  

1
425
181,0

1
38
870,0

9
,7

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

1
405
131,0

1
38869,
97

9
,9

Иные
бюджетные
ассигнования    

80
0

2
0 050,0 0

0
,0

Муници
пальный
дорожный
фонд   

31
5  00
20500  

6
37
695,0

3
6 364,5

5
,7



Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

6
37
695,0

3
6364,5
4

5
,7

реализ
ация
мероприятий
муниципальн
ых  программ
формировани
я
современной
городской
среды за счет
средств
федеральног
о  и
областного
бюджета   

79
5  00
R5550  

4
97
210,0

0
,0

0
,0

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

4
97
210,0 0

0
,0

реализ
ация
мероприятий
муниципальн
ых  программ
формировани
я
современной
городской
среды за счет
средств
бюджета
сельского
поселения   

79
5  00
31000  

1
98
790,0

0
,0

0
,0

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн

   20
0

1
98
790,0

0 0
,0



ых) нужд
реализ

ация
мероприятий
муниципальн
ых  программ
формировани
я
современной
городской
среды за счет
средств
заинтересова
нных лиц   

79
5  00
31001  

1
200,0

0
,0

0
,0

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

1
200,0 0

0
,0

Другие
вопросы  в
области
национально
й экономики  

04
12.   

3
40
900,0

1
00
000,0

2
9,3

Меропр
иятия  по
землеустройс
тву  и
землепользов
анию   

34
0  00
20310  

3
36
000,0

1
00000

2
9,8

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

3
36
000,0

1
00000

2
9,8

Взносы
в  уставной
фонд
муниципальн
ыми
образования
ми   

34
0  00
20210  

4
900,0 0

0
,0



Иные
бюджетные
ассигнования    

80
0

4
900,0 0

0
,0

Межбю
джетные
трансферты
бюджетам
муниципальн
ых  районов
из  бюджетов
поселений  и
межбюджетн
ые
трансферты
бюджетам
поселений  из
бюджетов
муниципальн
ых  районов
на
осуществлен
ии  части
полномочий
по  решению
вопросов
местного
значения  в
соответствии
с
заключенным
и
соглашениям
и   

52
1  00
Д0600  

0
,0 0

#
ДЕЛ/0!

Межбю
джетные
трансферты    

50
0

0
,0 0

#
ДЕЛ/0!

Жилищ
но-
коммунально
е хозяйство  

05
00.   

3
702
204,0

1
003
447,7

2
7,1

Жилищ
ное
хозяйство  

05
01.   

5
7554,0

1
4387,4

2
5,0

Капита
льный ремонт
муниципальн
ого  жилого
фонда   

36
000
20420  

5
7554,0

1
4387,3
8

2
5,0

Закупка
товаров,
работ и услуг
для

   20
0

5
7554,0

1
4387,3
8

2
5,0



государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

Коммун
альное
хозяйство  

05
02.   

1
710112
,0

1
56018,
8

9
,1

Меропр
иятия  в
области
коммунальног
о хозяйства   

36
1  00
20510  

1
503330
,0

1
56018,
8 1

0,4
Закупка

товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

1
492610
,0

1
51998,
81

1
0,2

Иные
бюджетные
ассигнования    

80
0

1
0720,0

4
020

3
7,5

Субсид
ии  на
возмещение
недополучен
ных  доходов
за  услуги
теплоснабже
ния,
водоснабжен
ия,
электроснабж
ения,
газоснабжени
я.   

36
1  00
20530  

2
06782,
0

0
,0

0
,0

Иные
бюджетные
ассигнования    

80
0

2
06782,
0  

0
,0

Благоу
стройство  

05
03.   

1
934
538,0

8
33
041,5

4
3,1

Улично
е освещение   

60
0  00
20210  

1
315140
,0

6
38771,
0

4
8,6

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных

   20
0

1
293370
,0

6
17001,
45

4
7,7



(муниципальн
ых) нужд

Иные
бюджетные
ассигнования    

80
0

2
1770,0

2
1769,5
6

1
00,0

Озелен
ение   

60
0  00
20220  

1
26000,
0 0

0
,0

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

1
26000,
0 0

0
,0

Прочие
мероприятия
по
благоустройс
тву   

60
0  00
20240  

4
93398,
0

1
94270,
5

3
9,4

Расход
ы на выплату
персоналу  в
целях
обеспечения
функций
государствен
ными
(муниципальн
ыми)
органами,
казенными
учреждениям
и,  органами
управления
государствен
ными
внебюджетны
ми фондами    

10
0

0
,0 0

#
ДЕЛ/0!

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

4
93398,
0

1
94270,
48

3
9,4

Образо
вание  

07
00.   

1
2000,0

5
000,0

4
1,7



Другие
вопросы  в
области
образования  

07
09.   

1
2000,0

5
000

4
1,7

Другие
вопросы  в
области
образования   

43
6  00
20900  

1
2000,0

5
000

4
1,7

Социал
ьное
обеспечение
и  иные
выплаты
населению    

30
0

1
2000,0

5
000

4
1,7

Культу
ра,
кинематогра
фия  

08
00.   

4
304
401,00

1
746
279,50

4
0,6

Культу
ра  

08
01.   

4
304
401,00

1
746
279,50

4
0,6

Расход
ы  на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомств
енных
учреждений   

44
0  00
00590  

4
149
401,00

1
689
097,40

4
0,7

Расход
ы на выплату
персоналу  в
целях
обеспечения
функций
государствен
ными
(муниципальн
ыми)
органами,
казенными
учреждениям
и,  органами
управления
государствен
ными
внебюджетны
ми фондами    

10
0

2
292
417,00

1
281083
,84

5
5,9

Закупка
товаров,
работ и услуг

   20
0

1
660
201,00

2
90912,
59

1
7,5



для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

Иные
бюджетные
ассигнования    

80
0

1
96
783,00

1
17100,
97

5
9,5

Расход
ы  на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомств
енных
учреждений
за  счет
доходов  от
предоставлен
ия  платных
услуг   

44
0  00
00691  

1
40
000,00

4
7182,1

3
3,7

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

1
40
000,00

4
7182,1

3
3,7

Межбю
джетные
трансферты
бюджетам
муниципальн
ых  районов
из  бюджетов
поселений  и
межбюджетн
ые
трансферты
бюджетам
поселений  из
бюджетов
муниципальн
ых  районов
на
осуществлен
ии  части
полномочий
по  решению
вопросов

  52
1  00
Д0600

 1
5 000,0

1
0000

6
6,7



местного
значения  в
соответствии
с
заключенным
и
соглашениям
и

Межбю
джетные
трансферты    

50
0

1
5 000,0

1
0000

6
6,7

Социал
ьная
политика  

10
00.   

2
36
215,0

1
35
944,5

5
7,6

Пенсио
нное
обеспечение  

10
01.   

2
06
215,0

1
20
944,5

5
8,6

Ежемес
ячная
доплата  к
пенсии
лицам,
замещавшим
выборные
должности   

50
5  00
83100  

1
08
441,0

5
4220,3
8

5
0,0

Социал
ьное
обеспечение
и  иные
выплаты
населению    

30
0

1
08
441,0

5
4220,3
8

5
0,0

Пенсии
за  выслугу
лет
муниципальн
ым служащим   

50
5  00
83110  

9
7 774,0

6
6724,0
8

6
8,2

Социал
ьное
обеспечение
и  иные
выплаты
населению    

30
0

9
7 774,0

6
6724,0
8

6
8,2

Социал
ьное
обеспечение
населения  

10
03.   

3
0 000,0

1
5000

5
0,0

меропр
иятия  в
области
социальной
политики   

50
5  00
83300  

3
0 000,0

1
5000

5
0,0

Социал    30 3 1 5



ьное
обеспечение
и  иные
выплаты
населению 0 0 000,0 5000 0,0

Другие
вопросы  в
области
социальной
политики  

10
06.   

5
000,0 0

0
,0

меропр
иятия  в
области
социальной
политики   

50
5  00
83300  

5
000,0 0

0
,0

Социал
ьное
обеспечение
и  иные
выплаты
населению    

30
0

5
000,0 0

0
,0

Физиче
ская культура
и спорт  

11
00.   

4
24
690,0

9
4 530,4

2
2,3

Физиче
ская культура  

11
01.   

4
24
690,0

9
4 530,4

2
2,3

Расход
ы  на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомств
енных
учреждений   

48
2  00
00590  

4
24
690,0

9
4 530,4

2
2,3

Расход
ы на выплату
персоналу  в
целях
обеспечения
функций
государствен
ными
(муниципальн
ыми)
органами,
казенными
учреждениям
и,  органами
управления
государствен

   10
0

2
09
878,0

5
5907,5
2

2
6,6



ными
внебюджетны
ми фондами

Закупка
товаров,
работ и услуг
для
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд    

20
0

1
22
196,0

1
1993

9
,8

Иные
бюджетные
ассигнования    

80
0

9
2 616,0

2
6629,9

2
8,8

ВСЕГО     

1
7  104
265,00

5
759
040,70

3
3,7

Приложение №3
к решению Совета депутатов

Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района

№ _____от______

Источники  финансирования  дефицита  бюджета  Шунгенского  сельского
поселения Костромского муниципального района за 1 полугодие 2017 года.

Наименов
ание показателя

Код
источника
финансирова
ния дефицита
бюджета  по
бюджетной
классификац
ии

Утвержд
енные
бюджетные
назначения

Исполн
ено

Неисполне
нные назначения

1 3 4 5 6
Источники

финансирования
дефицита
бюджета  -
ВСЕГО 

В  том
числе: X

770
300,00

134
405,38 0,00

Изменени
е  остатков
средств

000
01000000000
000000

770
300,00

134
405,38 0,00

Изменени
е  остатков
средств  на
счетах  по  учету

000
01050000000
000000

770
300,00

134
405,38

0,00



средств
бюджетов

Увеличени
е  остатков
средств
бюджетов

000
01050000000
000500

-16  333
965,00

-5  680
101,54 0,00

Увеличени
е  прочих
остатков средств
бюджетов

000
01050200000
000500

-16  333
965,00

-5  680
101,54 0,00

Увеличени
е  прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов

000
01050201000
000510

-16  333
965,00

-5  680
101,54 0,00

Увеличени
е  прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
сельских
поселений

000
01050201100
000510

-16  333
965,00

-5  680
101,54 0,00

Уменьшен
ие  остатков
средств
бюджетов

000
01050000000
000600

17  104
265,00

5  814
506,92 0,00

Уменьшен
ие  прочих
остатков средств
бюджетов

000
01050200000
000600

17  104
265,00

5  814
506,92 0,00

Уменьшен
ие  прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов

000
01050201000
000610

17  104
265,00

5  814
506,92 0,00

Уменьшен
ие  прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
сельских
поселений

000
01050201100
000610

17  104
265,00

5  814
506,92 0,00


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

